7

Si impedimentum usque ad tertium gradum in linea collaterali auferri non expeditat, detur locorum Ordinariis facultas dispensandi ab impedimentis consanguineitatis in secundo et tertio gradu, rumque a vinculo affinitatis in linea collaterali.

8

Concedatur Ordinariis facultas dispensandi a tertio gradu consanguineitatis.

9

Si non abrogetur impedimentum consanguineitatis in 3° gradu lineae collateralis, saltem facultas sit Ordinariis ab illo dispensandi ex ipso iure.

10

In mortis periculo Ordinarii dispensare possint ab impedimento affinitatis in linea recta.

11

Facultas dispensandi a forma canonica celebrationis matrimonii tribuatur non tantum Patriarchis sed etiam ipsis Episcopis.

12

Augeatur potestas Episcoporum quoad matrimonia mixta et sanationem in radice.

13

Episcopis concedatur facultas generaliter delegandi ad matrimoniorum assistentiam sacerdotes cuidam paroeciae aliquo modo addictos, quin sint vicarii cooperatores.

14

Ordinarius loci facultate polleat delegandi ad universitatem negotiorum circa assistentiam matrimonii celebrandis.

7) Brittinorien.

8) Terulen, Leopolien Latinorum.

9) Taurinen, Feretran.

10) Calien.

11) Tripolitan Maronitarum.

12) Berolinen.

13) B. M. V. Maris Stella.

14) S. Mariae Ormen.

15

Possit Episcopus licentiam dare ineundi civiliter matrimonium ante matrimonium catholicum in casu sponsorum, qui, propter prohibitionem civilem nuptiarum inter genera diversa, non possunt nubere, ut sponsi privilegiis civilibus gaudeant et parochus innocens transgressionis contra legem civilem maneat si factum diversitatis generis parocho notum est sed ignotum auctoritatibus civilibus.

16

Episcopi et Conferentiae Episcopales possint expedientia media determinare accomodata singulis regionibus in investigationibus praematrimonialibus.

17

Taxae quae S. Sedi debentur ob concessas dispensationes substituantur solutione fixae annuae summae pecuniae, a dioecesano aerario sumendae.

18

Considerandum est utrum conveniat ut S. Sedes Ordinariis facultatem det concedendi Privilegium Fidei.

19

Concedatur Ordinariis facultas solvendi matrimonii vinculum in favorem fidei.

20

Matrimonium inter baptizatum et non baptizatum definiatur vinculum naturale, potiusquam supernaturale et concedatur nariis facultas dissolvendi vinculum naturale in favorem fidei, ut citius habeatur solutio in talibus casibus requisita.

15) Balanen.

16) Amisen, Risinitan.

17) Daren.

18) Grandormen.

19) Ruremonden, Roterodamen,  
Groningen.20) Bellevillen, Bruklynien, Austri-  
nien, Evansvicen.

21

Concedatur Ordinariis facultas dispensandi ab interpellationibus in Privilegio Paulino quando pars infidelis iam aliud matrimonium attentavit, ut reducatur tempus ad solutionem requisitum.

22

Episcopi possint declarare nullitatem matrimonii initi cum dispensatione ab impedimento disparitatis cultus, si pars infidelis promissiones adimplere absolute nolit.

23

Episcopi possint iudicare de validitate matrimoniorum ab infidelibus inter se initorum.

24

Ordinariis in locis missionum degentibus facultas concedatur, servatis servandis, dispensandi super impedimento ligaminis «in favorem fidei», quod privilegium Petrinum vocant, sine recursu ad S. Sedem, quod requirit longum tempus et multas causat difficultates. Quando una pars in haeresi baptizata et persona pagana per divortium separantur, saepe saepius accidit ut pars haeretica catholicam Ecclesiam ingredi cupiat et ad alias convolare nuptias cum persona catholica. In hoe casu ad privilegium Petrinum recurrentum est, sed quando responsio S. Sedis venit, personae de quibus agitur iam alium adiverunt locum et eos invenire impossibile evadit.

25

AmplietU1' Episcoporum potestas circa processus matrimoniales.

26

Ordinarii facultate ordinaria processum instruant super rato et non consummato, servatis regulis S. Congregationis de Disciplina Sacra.

21) Austinien, Bellevilen.

24) Coelianen.

22) Katiolaen, Gagnoaen, Buaken,  
Daloaen, Abidjanen.

25) Bredan, Clysmaten, S. Galli.  
26) Preslaven.

23) Katiolaen, Gagnoaen, Buaken,  
Daloaen, Abidjanen.

mentorum usque ad sententiam definitivam, quae, una cum voto Episcopi ad eamdem S. Congregationem mittatur, ita ut, processu rite reviso, Praefectus S. Congregationis ad Beatissimum Patrem petat gratiam dispensationis.

27

Committatur Episcopo processus informativus de inconsu-matione matrimonii.

28

Facultas concedatur Ordinario dispensandi super rato.

29

In casibus evidentioribus, facultas sit Episcopis declarandi nulli-tatem matrimonii.

F) *Sacramentum ordinis*

1

Opportunum videtur ipso iure concedere Ordinariis locorum ampliores dispensandi facultates super irregularitatibus ac irrlpedi-mentis sacrorum ordinum, praesertim minoris momenti e. g. aetatis.

2

Facultas Episcopis concedatur dispensandi ab impedimenta aeta-tis canonicae in conferendis ordinibus sacris maioribus.

3

Concedatur facultas dispensandi supel· defectu aetatis canonicae ad Presbyteratum usque ad 12 menses.

4

Libe:rtas concedatur Episcopis in acceptatione alumnorum sa-crorum qui exeunt ex aliis Seminariis, etiam religiosorum.

- |  |   |
|--|---|
| 27) Basileen et Luganen.                   | 2) Apollonien, Risinitan.   |
| 28) Ruremonden, Roterodamen,<br>Groningen. | 3) Suessan.   |
| 29) Viedmen.                               | 4) S. Mariae, Celerinen, Risinitan,<br>S. Rosae de Osos, Sanaven, Hua-<br>juapamen, |
| 1) S. Andreae et Edimburgen.               |   |

## 5

Ordinariis loci detur facultas dispensandi super omnia im.pedi-  
menta quae iure ecclesiastico obstant sacris ordinibus.

## 6

Episcopus possit dispensare ab impedimenta illegittimitatis pro  
acceptatione in Seminario.

## 7

Non restringatur facile potestas ordinaria Episcoporum, ut  
accidit v. g. in decreto «Solemne habet» S. C. Seminariorum 12/7/  
1957.

## 8

Episcopi non gaudent facultate dispensandi ab aetate, ut ordi-  
narii religiosorum pro suis subditis.

## 9

Ampliores facultates tribuantur Episcopo acceptandi in semi-  
narium maius sive alumnos ex aliena dioecesi sive postulantes et  
novitios alicuius congregationis religiosae.

## 10

Facultas tribuatur Episcopo dispensandi alunmos sacrorum ab  
interstitiis ad ordines suscipiendos.

**G) Index librorum prohibitorum**

## 1

Amplior facultas detur Ordinariis permittendi lectionem libro-  
rum prohibitorum.

## 2

Ordinarii locorum tam. sacerdotibus quam fidelibus licentiam  
dare possint libros prohibitos legendi.

- |  |                         |
|--|-------------------------|
| 5) Dallasen-Arcis Worthen.                     | 9) Basileen et Lukanen. |
| 6) Risinitan.                                  | 10) Novarien.           |
| 7) Rivi Nigri, Riopreten, Altaven,<br>Tanitan. | 1) Zamoren.             |
| 8) Plocen.                                     | 2) Czestochovien.       |

## 3

Concedatur facultas permittendi librorum prohibitorum lectio-nem.

## 4

Episcopis facultas concedatur: *a)* habitualiter dispensandi a lectura librorum in Indicem relatorum item ac pro singulis casibus facultatem subdelegandi.

**H) Provisio beneficiorum**

## 1

Ordinarii facultates augeantur pro erectione, divisione, suppres-sione paroeciarum sine obligatione Capituli consensus vel consilii.

## 2

Ordinarii, servatis conditionibus a iure statutis, paroecias di-videre possint quoties salus animarum id postulet.

## 3\*

Episcopis facultas committatur conferendi beneficia capitularia praeter dignitates, etiam post expletum semestre a vacatione.

## 4\*

Conferendi omnia beneficia, praeter dignitates Ecclesiae Cathe-dralis.

## 5

Amplietur potestas Episcoporum in provisione beneficiorum.

3) Goritien.

4) Novaren.

1) Burdigalen.

2) Hagulstaden-Novocastren.

3\*) Tranen et Barolen.

4k) Casalen.

5) Ptolemaiden in Lybia, Papien, Lucen, Clodien, Myndien, Cam-panien, Aquinaten Soran Pontis-curvi, Albae Pompeien, Assisien, Nepesin et Sutrin, Baren, Bosa-nen, Pinnen et Piscarien.

## 6

Confirmanda Episcoporum potestas in collatione beneficiorum, canonicatum etc.

## 7

Ordinariis facultas concedatur beneficiorum redditus in sua dioecesi peraequandi vel saltem avocandi redditus ultra praefinitum limitem, ut pro operibus dioeceseon vel ad pauperiores sacerdotes adiuvandos erogentur.

## 8

Ordinariis concedantur facultates:

- b) reducendi, ob redditum deminutionem et expensarum augmentum, onera Missarum, beneficia gravantium;
- c) imponendi, in commodum dioeceseos, pensiones quibuslibet beneficiis, in ipso collationis actu exprimendas, salva congrua portione beneficiarii;
- d) maiores facultates in remotione parochorum.

I) *Bona ecclesiastica*

## 1

Maior libertas relinquatur Episcopo circa vitam oeconomicam dioeceseos ne timor excessivarum responsabilitatum assumendarum vel transgrediendi limites iuridicos coerceat vel etiam suffocet omnem activitatem.

## 2

Ordinariis ampliores facultates ad alienandas res ecclesiasticas concedantur.

- |                                      |  |
|--------------------------------------|--|
| 6) Augustan.                         | Novocastren, Clysmaten, Bredan, S.     |
| 7) Muran.                            | Galli, Santandetien, Meliten, Trallian |
| 8) Casalen.                          | in Asia, Cliftonien, Roterodamen,      |
| 1) Neo • Eboracen, Naupacten.        | Ruremonden, Groningen, Ultraice-       |
| 2) Fesulan, Burdigalen, Hagulstaden. | ten, Mechlinien, Camulianen.           |

3

Amplior fiat Episcoporum potestas quoad bonorum ecclesiastico-  
rum propriae dioecesis administrationem.

4

Can. 534 reformetur.

5

Opus est elevare summam pro qua necessarium est recurrere  
ad S. Sedem in alienationibus.

6

Summa ultra quam ad S. Sedem reccurrere debet Ordinarius  
computetur in auri chilogrammatibus.

7

Cum dollarium et cuiuscumque alterius monetae vis et mutatio  
peculiares difficultates inducere possint, opportunum videtur quod  
S. Sedes normam fixam inveniat in c. 1532 pro tota Ecclesia stabi-  
liendam, ut modo uniformi solvantur ea quae in cann. 534 et 1497  
statuuntur.

8

Ne imponatur recursus ad S. Sedem nisi de rebus pretiosis vel  
maioris pecuniae quam 2.000.000 franc. belgicorum.